2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАССКАЗИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ

	   17.11.2023
	№
	27

	с.Рассказиха

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023г. №224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе муниципальных служащих» Совет депутатов Рассказихинского сельсовета Первомайского района Алтайского края РЕШИЛ:

1. Установить с 01.01.2023г  размер денежного вознаграждения выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования Рассказихинский сельсовет Первомайского района Алтайского края:
	Наименование                                   должностей
	Кол-во штатных единиц
	Должн. оклад   (руб.)

	Глава сельсовета
	1
	25770,00

	Секретарь сельсовета
	0,5
	3314,00

	Главный специалист по финансам, налогам и сборам
	0,25
	1381,00

2. Установить, что при повышении денежного вознаграждения выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих  указанные размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и кредитной политике (Юрьева Ю. В.)
Глава сельсовета                                                               А.В.Емельянов
О повышении предельных размеров денежных вознаграждений выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих